
Praha 20, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.115113N, 14.621505E Nadmořská výška: 267 m n. m.

První pís. zmínka: 1088 (936 let)

Katastrální výměra: 1 696 ha Počet obyvatel: 14 040

PSČ: 193 21 Adresa URL: www.pocernice.cz

Facebook: praha20.hornipocernice

Současnost obce Praha 20
Občanům Prahy 20 slouží pošta, pobočky České spořitelny a Komerční banky, pět čerpacích
stanic pohonných hmot, velkoprodejny obchodních řetězců Makro, Hornbach a Sconto nábytek, dům s
pečovatelskou službou, diakonie, domov pro seniory a lidi s handicapem, středisko křesťanské pomoci,
léčebně rehabilitační zařízení církve bratrské s trvalou zdravotní službou a celá řada prodejen a
služeb.
Děti mohou navštěvovat tři mateřské školy a jednu mateřskou školu speciální, čtyři základní
školy, základní školu praktickou a základní školu speciální, gymnázium a SOŠ pro administrativu
Evropské unie. Hudební obory žáci studují na zdejší umělecké škole.  Pro volnočasové aktivity dětí a
mládeže má městská část k dispozici dvě sportovní jednoty se třemi sportovními areály, dům dětí a
mládeže s pestrou nabídkou zájmové činnosti a veřejnou knihovnou a kulturní centrum, nabízející
nejrůznější zájmové a vzdělávací kurzy.
Horní Počernice žijí bohatým kulturně-společenským životem. Kulturní centrum již 37 let pořádá
nejstarší festival amatérských divadelních souborů v České republice s názvem Divadlo v přírodě,
konající se pod širým nebem vždy na přelomu května a června. Velkým přínosem se roku 2002 stalo
otevření stálé divadelní scény v budově nevyužitého kina. Představení profesionálních divadel zde
doplňují neméně oblíbená představení domácích i hostujících amatérských souborů. Po
dokončení rekonstrukce získala městská část i moderní scénu, která zatím na východním okraji
Prahy chyběla. K slavnostnímu otevření nového divadla došlo 13. října 2006.
Mezi pravidelné společenské dění patří masopust, čarodějnice, závody historických automobilů a
motocyklů, různé koncerty, výstavy a mnohé další akce pořádané místními spolky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5395/praha-20/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:02:36


